



Rapport for miljøtilsyn hos Ditobus Linjetrafik A/S, Jyllandsgade 4, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	30.05.2024		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98823943	CVR nr.	12244843
E-mail	sol@ditobus.dk, info@ditobus.dk	P. nr.	1026619609

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
------------------------	---------------------------

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Virksomheden lejer sig ind hos Jørns Busrejser. Virksomheden har 2 busser fast tilknyttet ejendommen og yderligere 2 busser, der skiftes til at køre ud fra ejendommen.</p> <p>Der tankes diesel og AdBlue på grunden.</p> <p>Busserne vaskes i eksisterende vaskehal på busterminalen, ifølge aftale med Keolis.</p> <p>Dagrenovation fra virksomheden vil efter aftale med Nordjyllands Trafikselskab blive lagt i dennes container på Jyllandsgade 2, 9000 Aalborg.</p>

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Påfyldningsplads til brændstof				Olieudskiller og sandfang

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Påfyldningsplads til brændstof	Ukendt olieudskiller			

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2019		Diesel	5.900	Indendørs	NEJ	

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Hvad er der ført tilsyn med	<p>DitoBus Linjetrafik lejer sig ind hos Jørns Busrejser, der ligesom DitoBus Linjetrafik også har overnattende busser på grunden og eget tankanlæg. Formålet med tilsynet har derfor været at afklare, hvilke af de aktiviteter, der foregår på grunden, som tilhører DitoBus Linjetrafik, med særligt fokus på, hvilke af olietankene på grunden, der anvendes af DitoBus Linjetrafik.</p> <p>DitoBus Linjetrafik har dagligt tre busser, der benytter grunden. Virksomheden har en indendørs olietank på 5900 L, som benyttes til tankning af busserne. Selve tankningen sker udendørs på tæt belægning med afløb til olieudskiller.</p> <p>Ved tilsynet har virksomheden udleveret en kopi af tankattesten for deres olietank. Ud fra denne kan det konstateres, at der er tale om Teknisk Anlæg nr. 14 på grunden. Virksomheden har og anvender ikke andre olietanke på grunden.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Vask af virksomhedens busser sker hos Keolis på Jyllandsgade 2, 9000 Aalborg, og dagrenovation fra virksomheden håndteres af Nordjyllands Trafikselskab på Jyllandsgade 2, 9000 Aalborg.
Bemærkninger til egenkontrol	Egenkontrol har ikke været relevant for det pågældende tilsyn.
Jordforurening	Der er ikke konstateret tegn på jordforurening under tilsynet. Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 (V1-kortlagt). Region Nordjylland har viden om aktiviteter, der kan have medført forurening af matriklen. Det V1-kortlagte areal er ikke blevet undersøgt, og mistanken om forurening er derfor ikke be- eller afkræftet.